
Høring af forslag til ændring af Danmarks havplan 

Den 7. juni 2023 indgik regeringen (Socialdemokratiet, Moderaterne, Ven-
stre) sammen med Socialistisk Folkeparti, Danmarksdemokraterne, Libe-
ral Alliance, Det Konservative Folkeparti, Enhedslisten, Radikale Venstre, 
Dansk Folkeparti, Alternativet og Nye Borgerlige en aftale om Danmarks 
havplan. 

Med Aftale om Danmarks havplan1 er aftalepartierne enige om, at der skal 
foretages en række ændringer af Danmarks havplan, der blev sendt i høring 
den 31. marts 2021 og udstedt den 30. september 2023. Konkret følger af 
den politiske aftale ændringer i 13 af de 17 zonekategorier i havplanen samt 
opdeling af zonerne til sikkerhedsforanstaltninger for luftfart og etablering 
af en ny zonekategori for marinarkæologisk kulturarvsdeponering. Æn-
dringerne er efter indgåelse af aftalen blevet miljøvurderet og bliver nu 
sendt i offentlig høring. 

Udkast til bekendtgørelse om ændring af bekendtgørelse om Danmarks 
havplan sendes i 10 ugers offentlig høring. Udkastet kan ses på havplan.dk. 

Danmarks havplan kundgøres som en digital bekendtgørelse på hav-
plan.dk, og høringen af udkast til bekendtgørelse om ændring af Danmarks 
havplan foregår ligeledes på havplan.dk.  

Udkastet til ændringsbekendtgørelse består af arealudlæg med tilhørende 
forskrifter, som er anført på det digitale havplanskort. Derudover ledsages 
udkastet af en redegørelse, der beskriver baggrunden for havplanen. 

Der er i overensstemmelse med miljøvurderingsloven udarbejdet en miljø-
rapport af de foreslåede ændringer. Der er ligeledes udarbejdet en væsent-
ligheds- og konsekvensvurdering i overensstemmelse med habitatdirekti-
vet. 

Eventuelle bemærkninger til de foreslåede ændringer eller miljøvurderin-
gen skal være afgivet senest mandag den 5. februar 2024. 

Høringssvar kan afgives på havplan.dk. Det er også mulig at sende en e-
mail til havplan@dma.dk eller et brev til Søfartsstyrelsen, Caspar Brands 
Plads 9, 4220 Korsør, Att.: Havplan 

Der skal gøres opmærksom på, at de modtagne høringssvar vil blive of-
fentliggjort på havplan.dk, for så vidt disse ikke stammer fra ministerier 
eller myndigheder under ministerierne. 

Med venlig hilsen 
Rikke Wetter Olufsen 

1 https://em.dk/Media/638259808269191809/aftaletekst-danmarks-havplan.pdf 
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